

Džiaugiamės galėdami pristatyti ES lėšomis finansuojamą projektą "Įgalinti jaunimą diegiant verslumo ir skaitmeninius įgūdžius" (MOVE & ACT, liet. "Judėk ir veik")!

Dvejus su puse metų dirbsime šiame ypatingame projekte, kuriuo remiamas specifinių skaitmeninių, kūrybinių ir verslumo įgūdžių ugdymas jaunimui. Pagrindinis šių įgūdžių ugdymo tikslas - padėti jauniems žmonėms formuoti europietišką tapatybę, didinti jų įsidarbinimo galimybes, suteikti erdvę išsakyti savo nuomonę ir bendrauti vietas, nacionaliniu ir europiniu lygiu.

**Move  
& Act**

## PROJEKTO PARTNERIAI



# Move & Act

**Įgalinti jaunimą stiprinant verslumo  
ir skaitmeninius įgūdžius**

 [moveandact-project.com](https://moveandact-project.com)

 [moveandactplatform.eu](https://moveandactplatform.eu)

 [@moveandact\\_project](https://www.instagram.com/moveandact_project)

 [@MoveAndActProject](https://www.facebook.com/MoveAndActProject)



Projektą finansuoja Europos Sąjunga. Pateikiamos nuomonės ir požiūriai yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikomos atsakingomis. Projekt no. 2022-1-PL01-KA220-YOU-000086569

## PAGRINDIMAS

Socialinis atotolis ir izoliacija, nulemti pandemijos pastaruosius dvejus metus, atskleidė didelį jaunų žmonių poreikį bendrauti su kitais bendraamžiais ir išreikšti save. Jaunimas rado išeitį - daugeliui jų skaitmeninės technologijos ir menas buvo vienintelis būdas užmegzti ryšį su išoriniu pasauliu.

Be to, dėl dažnai nepastovaus kūrybinio darbo pobūdžio menininkai ir kultūros specialistai tapo ypač pažeidžiami ekonominių sukrėtimų, kuriuos sukėlė pandemija. Per pastarąją finansų krizę prieš kelerius metus jaunimo nedarbas išaugo nuo 16 proc. iki 26 proc. Siekdama išvengti tokio pat pandemijos krizės poveikio, ES paskelbė Jaunimo užimtumo rėmimo priemonių paketą, kad jaunoji karta turėtų daugiau galimybių įsidarbinti.

Remdamiesi šiais faktais, MOVE & ACT partneriai nusprendė įgyvendinti šį projektą, kad sustiprintų pažeidžiamų jaunų žmonių skaitmeninius įgūdžius ir skatintų verslumą.

## TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

1. Meninių (daugiausia dėmesio skiriama vizualiųjų menų sričiai) ir skaitmeninių (daugiausia dėmesio skiriama novatoriškoms technikoms) įgūdžių ugdymas atskirtį patiriančiam jaunimui.
2. Socialinę riziką patiriančios jaunimo grupės tinklo kūrimas, suteikiant verslumo įrankius, ugdant priklausymo jausmą ir pasitikėjimą savimi, bendrą susidomėjimą vizualiaisiais menais ir skatinama ugdyti verslumo principais grindžiamą mąstyseną.
3. Galimybė jaunimui išsakyti savo nuomonę apie asmenines ar bendruomenės problemas, dalijantis šiomis problemomis viešai internetinio konkurso "PhotoVoice" ir parodos metu, taip pat jaunimo kūrybiškumo, kultūrinės raiškos ir įsidarbinimo galimybių didinimas.

## REZULTATAI IR VEIKLOS

MOVE & ACT mokymo programa, skirta jaunimui, norinčiam sustiprinti savo kompetencijas ir didinti įsidarbinimo galimybes, ją sudaro:

GIDAS su inovatyviomis meninėmis technikomis ir veiklomis;  
VEBINARŲ serija apie pagrindinius meninius ir skaitmeninius įgūdžius;  
Seminaras Atėnuose apie meninę veiklą, susijusią su skaitmeninėmis technologijomis;  
E-PLATFORMA su nemokama prieiga prie visos mokomosios medžiagos.

MOVE & ACT skaitmeninis hubas:

Duomenų bazė su finansavimo galimybėmis jaunesiems menininkams;  
"Elevator pitch" mokymai - gidas ir internetinis seminaras apie tai, kaip pristatyti savo profesinę patirtį;  
Bendruomenės VIRTUALIOJI ERDVĖ - speciali projekto svetainės skiltis, skirta jaunų žmonių bendravimui;  
MENTORYSTĖ, skirta jaunimo verslumui ugdyti.  
Internetinis nuotraukų konkursas ir paroda "MOVE & ACT Online PhotoVoice", kuriuose išryškinamos jaunimo problemos ir iššūkiai.

Be to, kiekvienoje projekto šalyje bus organizuojami informaciniai šviečiamieji renginiai, kuriuose bus pristatomi galutiniai rezultatai ir vyks "PhotoVoice" konkurso paroda.

## TIKSLINĖS GRUPĖS

Tiesioginės tikslinės grupės:

- NEET jaunuoliai (nesimokantys, nedirbantys ir mokymuose nedalyvaujantys asmenys);
- Jauni menininkai, profesionalai ar mėgėjai
- Jaunuoliai su negalia
- Jauni migrantai

Netiesioginės tikslinės grupės:

- Jaunimo darbuotojai / partnerių fasilitatoriai
- Kitų organizacijų, dirbančių su tikslinėmis grupėmis, jaunimo darbuotojai / fasilitatoriai

